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Drodzy mieszkańcy  
i goście gminy Ustka

W   Państwa ręce tra-
fił pierwszy w tym 
roku, wiosenno-

-świąteczny numer „Wieści…”. 
Tradycyjnie znajdą w  nim Pań-
stwo informacje o  najważniej-
szych i  najciekawszych wyda-
rzeniach, jakie miały miejsce na 
terenie naszej gminy w ostatnich 
tygodniach. 
Wiosna to czas radości, czas, 
w  którym do wielu spraw pod-
chodzimy z  większym optymi-
zmem. Wielu z  nas sądziło, że 
tegoroczna wiosna przyniesie 
otuchę po dwóch latach pande-
mii koronawirusa. I  choć fak-
tycznie wydaje się, że ta choroba, 
również dzięki szczepieniom, 
jest przez nas coraz bardziej 
opanowywana, w  ostatnich ty-
godniach pojawiło się kolejne 
wyzwanie. To sytuacja za na-
szą wschodnią granicą i  tysiące 
uchodźców z  Ukrainy, którzy 
właśnie u nas znajdują schronie-
nie przed dramatem wojny. 
W naszym regionie jest już kilka 
tysięcy uchodźców. To głównie 
kobiety z  dziećmi. Potrzebują 
pomocy, naszej pomocy. Wspar-
cie rzeczowe organizują dla nich 
władze gminy, gminne jednostki, 
ale przede wszystkim Państwo, 
mieszkańcy. W  całej gminie 
prowadzonych jest wiele zbiórek  
na rzecz uchodźców. Jeśli mo-
żemy, pomóżmy tym, którzy 
z jedną walizką lub reklamówką 
pokonali setki, a  nawet ponad 
tysiąc kilometrów, by właśnie 
u  nas znaleźć bezpieczeństwo 
i spokój. O tym, jak pomagamy, 
piszemy na łamach „Wieści…”.
Oprócz tego w  gazecie znajdą 
Państwo również informacje 
o  gminnych inwestycjach dro-
gowych. Tych, których efekty już 
widzimy, ale także tych, które 
jeszcze trwają lub niebawem się 
rozpoczną. 
Nie zapominamy również o  se-
niorach. Jak zwykle aktywnych 
i kreatywnych. W „Wieściach…” 

znajdą też Państwo informacje 
o imprezach sportowych i rekre-
acyjnych, w których brały udział 
dzieci, ale także o  najważniej-
szych wydarzeniach z gminnych 
szkół.
Przed nami święta Wielkanocne. 
W polskiej kulturze to czas ocze-
kiwania, a  potem radości. Czas 
rodzinnych spotkań przy stole. 
Ale także czas pielęgnowania 
tradycji przekazanych nam przez 
mamy i  babcie. Dlatego ser-
decznie zapraszam mieszkanki 
i mieszkańców gminy do udziału 
w  świątecznych konkursach na 
palmę i  pisankę oraz potrawę 
wielkanocną. Pokażmy wspólnie 
młodszym pokoleniom jaka jest 
nasza tradycja, jak świętujemy 
ten czas w  roku. Przekażmy im 
to jako nasze niematerialne dzie-
dzictwo.
A  z  okazji świąt życzę Państwu 
szczęścia i  życzliwości. Życzę 
nadziei i  pogody ducha. Życzę 
zdrowia i  energii. I  życzę pięk-
nych spotkań w  mniejszym 
i  większym gronie, podczas 
których będzie można wciąż na 
nowo zachwycać się urokami na-
szej małej Ojczyzny.

Anna Sobczuk-Jodłowska, 
 wójt gminy Ustka

500 plus elektronicznie
Gminny Ośrodek Pomocy  
Społecznej w Ustce przypomi-
na, że wnioski o kontynuację  
świadczenia 500 plus na okres 
od 1 czerwca 2022 roku do 
31 maja 2023 roku można już 
składać w formie elektronicz-
nej do Zakładu  
Usług Społecznych. 

Świadczenia będą wypłacane 
wyłącznie bezgotówkowo, prze-
lewem na konto. Wnioski moż-

na składać za pośrednictwem 
Platformy Usług Elektronicz-
nych ZUS, systemu Emp@tia 
Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej (MRiPS) lub poprzez 
bankowość elektroniczną.

Pomoc żywnościowa 
Stowarzyszenie Pomocy Bene-
-Vita we współpracy z Gmin-
nym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Ustce w lutym 
rozpoczęło rekrutację do Pro-
gramu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020 Pod-

program 2021. Kwoty kryte-
rium dochodowego wynoszą 
1.707,20 zł dla osoby samotnie 
gospodarującej oraz 1.320 zł w 
przypadku osoby w rodzinie. 
Dystrybucja żywności  przewi-
dywana jest koniec marca.

Gminny  
Ośrodek 
Pomocy  
Społecznej 

Osłona przed podwyżkami
W styczniu weszła w życie 
ustawa o tak zwanym dodatku 
osłonowym. To jednorazowe 
świadczenie, które ma rekom-
pensować rosnące ceny energii 
elektrycznej, gazu i żywności.  

Przysługuje osobie w gospodar-
stwie domowym jednoosobo-
wym, w którym wysokość prze-
ciętnego miesięcznego dochodu 
nie przekracza kwoty 2100 zł, 
oraz osobie w gospodarstwie 
domowym wieloosobowym,  
w którym wysokość przecięt-
nego miesięcznego dochodu 
nie przekracza kwoty 1500 zł 

na osobę. Wnioski można skła-
dać do końca października. Do 
wniosków złożonych do 31 lipca 
stosuje się dochód za rok 2020, 
natomiast od 1 sierpnia 2022 
roku do 31 października 2022 
roku stosuje się dochód za rok 
2021. Sprawy związane z przyj-
mowaniem i rozpatrywaniem 
wniosków o przyznanie dodat-
ku osłonowego realizowane są 
przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Ustce.
Wnioski można składać na trzy 
sposoby. Można to zrobić za 
pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, wówczas wnio-

sek opatruje się kwalifikowa-
nym podpisem elektronicznym 
lub uwierzytelnia z wykorzysta-
niem profilu zaufanego. 
Dokument można też wysłać  
listownie na adres: Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Ustce, 76-270 Ustka, ul. Duni- 
na 24. 
Można go również złożyć oso-
biście w pokoju nr 15 GOPS  
w godzinach od 7.30 do 15.30 
(środa w godz. 7.30-17, piątek 
7.30-14).

Ruszaj się, seniorze
Nadeszła wiosna, a to naj-
wyższa pora, aby zacząć się 
ruszać. Regularne spacery, 
nawet w wolnym tempie, 
powodują, że czujemy się 

sprawniejsi fizycznie i mamy 
lepsze samopoczucie. 

Oczywiście najkorzystniejsze 
dla zdrowia, a zwłaszcza dla 

serca, są marsze. Spacery do-
tleniają organizm i zmniejszają 
ryzyko zawału serca, choroby 
wieńcowej, obniżają poziom 
złego cholesterolu i wpływają 

korzystnie na sylwetkę. 
To więc najtańszy, a przy tym 
skuteczny sposób na zachowa-
nie zdrowia i dobrego samopo-
czucia.

Srebrna Sieć dla seniorów
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej realizuje  
drugą odsłonę programu 
Srebrna Sieć. Seniorzy  
mogą uczestniczyć  
w zajęciach i warsztatach, 
a przede wszystkim  
aktywnie i w miłej  
atmosferze spędzać  
wolny czas.

Podczas pierwszego w  tym 
roku spotkania inauguracyj-
nego omówione zostały plany 
na bieżący rok, padły propo-
zycje różnych zajęć. Seniorzy 
tego dnia mieli również zajęcia 
z wypiekania chleba, dzielili się 
przepisami i technikami wyra-
biania chleba. 
Potem odbyła się degustacja 
upieczonego chleba. Na koniec 
seniorzy odbyli sesje masa-
żu w  fotelu, który jest poda-
runkiem od Urzędu Gminy  
Ustka.
Drugie w  tym roku spotkanie 
miało charakter warsztatowy. 
Instruktorka Olga Hanowska 
wprowadziła seniorów w świat 
filcowania. Dzięki ćwiczeniom 
manualnym uczestnicy warsz-
tatów doskonalili zdolności 
artystyczne.
Na kolejnych zajęciach od-

były się warsztaty z  decupa-
ge. Seniorzy poznali technikę 
decupage, sposoby zdobienia 
drewna serwetkami i papierem 
ryżowym, mieli możliwość sa-
modzielnego wykonania pod-
kładki pod kubek lub innej 
formy zdobienia decupage. 
Poznali również techniki wy-
konywania spękań preparatem 
jedno i  dwuskładnikowym. 
Warsztaty przeprowadził opie-
kun klubu, udostępniając wła-
sne materiały. Elementy drew-
niane zostały pozyskane od 
Gminnego Ośrodka Kultury 
w Ustce. Natomiast instruktor-
ki zostały zaproszone na warsz-
tat dla seniorów.
Seniorzy tworzyli też ozdoby 
do palmy wielkanocnej, z którą 
staną do konkursu na najpięk-
niejszą palmę wielkanocną. 
W związku z tym, że spotkanie 
było w  Walentynki, przygry-
wała klubowiczom muzyka na 
miłosną nutę. 
W zajęciach uczestniczyła tak-
że solenizantka, pani Walenty-
na, która uraczyła wszystkich 
obecnych ciastem. 
Odbyły się również walentyn-
kowe zabawy w  odgadywanie 
par miłosnych z  filmów, ksią-
żek i bajek. 
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Dzieje się na drogach

Mimo zimy na drogach w gmi-
nie Ustka trwało wiele inwesty-
cji. Kilka kolejnych rozpocznie 
się wraz z nadejściem wiosny.

Trwają remonty i przebu-
dowy dróg na Osiedlu Prze-
włoka (nowe zabudowania). 
Nawierzchnia z kruszywa ła-
manego zamieniana jest na na-
wierzchnię z kostki betonowej 
i z płyty ażurowej. Łączna po-
wierzchnia inwestycji to około 
22 tysięcy metrów kwadrato-
wych. Inwestycja jest realizowa-
na przez firmę Krężel z Kobylni-
cy. Wartość zadania wynosi 5,3 
miliona złotych, w tym dofinan-
sowanie z Funduszu Inwestycji 
Lokalnych wynosi pięć milio-
nów złotych. Planowany termin 

zakończenia prac to koniec 
roku. Nowa nawierzchnia zosta-
ła już ułożona na odcinku ulic: 
Orzeszkowej, Prusa, Nałkow-
skiej, Dąbrowskiej, Fredry oraz 
części ulic: Szymborskiej, Lema, 
Konopnickiej i Kasprowicza.
Również firma Krężel z Kobylni-
cy kontynuuje prace budowlane 
dwóch zadań w formule zapro-
jektuj i wybuduj. Pierwszym  
z nich jest budowa drogi gmin-
nej nr 101486G w Poddąbiu 
- sięgacze od ul. Plażowej wraz 
z parkingiem. Wartość inwe-
stycji to nieco ponad 950 tysię-
cy złotych. Drugim zadaniem  
w formule zaprojektuj i wy-
buduj jest przebudowa drogi  
w obrębie Zaleskie PGR i obrębie 
Zaleskie, w dawnym przebiegu 

drogi wojewódzkiej nr 203. Tam 
powstaną między innymi nowa 
nawierzchnia, chodniki, ścieżki 
rowerowe i kanalizacja deszczo-
wa. Łączny koszt inwestycji wy-
nosi prawie 5,3 miliona złotych. 
Zadanie jest dofinansowywane  
z Europejskiego Funduszu Rol-
nego na rzecz Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich w wysokości po-
nad 2,4 miliona złotych.
Zakończyła się przebudowa 
drogi gminnej nr 101412G  
w Przewłoce w ramach zadania 
"Pomorskie Trasy Rowerowe  
o znaczeniu międzynarodowym 
R10 i Wiślana Trasa Rowerowa 
R9 – Partnerstwo Gminy Ustka". 
Wartość inwestycji to 106 tysię-
cy złotych. W ramach zadania 
powstało poszerzenie jezdni  

z kostki betonowej na odcinku 
273 m. Prace wykonała firma 
Lorek ze Słupska.
Trwa przebudowa drogi we-
wnętrznej na odcinku od gra-
nicy województw zachodnio-
pomorskiego i pomorskiego 
do drogi gminnej nr 101338G  
w Zaleskich w ramach „Pomor-
skie Trasy Rowerowe o znacze-
niu międzynarodowym R10  
i Wiślana Trasa Rowerowa R9 
– Partnerstwo Gminy Ustka. 
Wartość prac budowlanych wy-
nosi 413 tysięcy złotych. Na tej 
drodze powstanie nawierzchnia 
betonowa o szerokości trzech 
metrów i długości 1190 met- 
rów.
Wznowione zostały prace przy 
budowie dróg tymczasowych na 

ulicach Kasztanowej, Klonowej, 
Bukowej, Świerkowej, Cisowej, 
Limbowej, Jodłowej i Sosnowej 
w Przewłoce. Prace wykonuje 
firma Herkules z Krępy Słup-
skiej. Na ulicach powstanie na-
wierzchnia z kruszywa na łącz-
nej powierzchni 9.472 metrów 
kwadratowych. Wartość robót 
wynosi 800 tysięcy złotych.
Zamontowane zostały kolejne 
wiaty przystankowe. Firma So-
pel z Białych Błot dostarczyła 
dwie wiaty do Wytowna oraz po 
jednej do Możdżanowa, Macho-
winka, Objazdy i Modły. Łączna 
wartość zakupu wyniosła prawie 
37 tysięcy złotych.
Firma VIA ze Słupska rozpoczę-
ła realizację remontów utwar-
dzonych. Wykonane zostały 

utwardzenia pod wiatami przy-
stankowymi w Możdżanowie, 
Starkowie, Wytownie, utwardze-
nie dojazdu i dojścia do placu 
zabaw w Duninówku, powięk-
szenie utwardzenia placu przy 
świetlicy w Możdżanowie oraz 
wjazd na drogę pomiędzy pose-
sjami 12a, 13, 14 w Przewłoce. 
Wartość dotychczas zrealizo-
wanych remontów wyniosła  
65 tysięcy złotych.
Trwają prace budowlane zwią-
zane ze zmianą nawierzchni 
na betonową na ul. Ogrodowej  
w Wodnicy. Wartość robót wy-
nosi 196 tysięcy złotych. Po-
wstanie tam nawierzchnia o sze-
rokości trzech metrów i długości 
475 metrów. Prace wykonuje fir-
ma Lorek ze Słupska.

Przewłoka

Zaleskie

Wodnica, ul. Ogrodowa

Możdżanowo

Szanowni Mieszkańcy Gminy Ustka
Tajemnica życia i śmierci przychodzi do nas niezmiennie od tysięcy lat, a cud Zmartwychwstania ukazuje odwieczne zwycięstwo dobra nad złem.

 Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy, życzymy Państwu ciepła i nadziei w sercach.
Niech cud Zmartwychwstania odmieni to, co w Waszym życiu przykre i niezrozumiałe. Niech zabierze wszelki ból, cierpienie i niemoc.

Niech nadchodzący świąteczny czas pozwoli wyjść nam z mroku, niech przyniesie dobro i nadzieję,  
niech rozpali w naszych sercach radość, tolerancję i zrozumienie.

Wesołych Świąt!
Przewodniczący Rady Gminy Ustka

Wacław Laskowski

Wójt Gminy Ustka

Anna Sobczuk - Jodłowska
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Cyfrowa gmina
W ramach konkursu Cy-
frowa Gmina, gmina Ustka 
otrzymała 100 tysięcy złotych 
na zakup programów oraz 
urządzeń IT, które wzmocnią 
bezpieczeństwo dokumentów 
oraz danych gromadzonych 
przez urząd. 

W czasie pandemii koronawi-
rusa okazało się, jak ważne jest 
sprawne wykorzystywanie tech-
nologii cyfrowych przez samo-
rządy. Wiele urzędów szybko i 
sprawnie przeniosło swoje dzia-
łanie do sieci. 
Przygotowanie gmin do realiza-
cji tego typu działań nie zawsze 
jest jednak możliwe. Czasem 

wynika to z braku sprzętów, 
czasem z niewystarczających 
kompetencji cyfrowych urzęd-
ników. W ramach grantu przy-
znanego z programu Cyfro-
wa Gmina, gmina Ustka kupi 
między innymi serwer NAS  
z licencją na oprogramowanie 
do backupu oraz nowe systemy 
antywirusowe. 
Termin realizacji projektu to 10 
miesięcy od dnia podpisania 
umowy. 
Projekt jest finansowany ze 
środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020.

Dbajmy o kominy
Podczas tegorocznego sezonu 
grzewczego strażacy wiele  
razy wzywani byli do pożarów 
sadzy w kominach. Podpowia-
damy, jak się ustrzec takiego 
pożaru i jak zabezpieczyć się 
przed jego skutkami.

Pożar sadzy to zjawisko, które-
mu towarzyszy bardzo głośny 
szum, spowodowany trwającą 
gwałtowną reakcją spalania  
w przewodzie. Często z komina 
wydobywają się również strze-
lające iskrami płomienie ognia 
oraz wydobywa się ciemny 
dym. 
Pożarowi sadzy towarzyszy 
bardzo wysoka temperatu-
ra, przekraczająca nawet ty-
siąc stopni Celsjusza, mogąca  
doprowadzić do rozszczel- 
nienia się komina, co w kon-
sekwencji może być przyczyną 
zapalenia się elementów kon-
strukcji budynku, znajdujących 
się w pobliżu przewodu komi-
nowego.
W przypadku stwierdzenia po-
żaru sadzy należy natychmiast 
powiadomić straż pożarną, 
dzwoniąc pod numer alarmowy 
112, wygasić ogień w urządze-
niu grzewczym oraz zamknąć 
dopływ powietrza do komi-
na od dołu i, o ile to możliwe,  
także od góry. Do palącego 
się komina nie wolno wlewać 
wody, gdyż może to doprowa-
dzić do jego rozerwania i roz-
przestrzenienia się pożaru na 
cały budynek.

Aby ugasić palącą się sadzę 
należy wsypać do wlotu ko-
mina sól kuchenną lub piasek.  
Gdy to nie przynosi skutku, 
można użyć gaśnicy prosz-
kowej, podając prąd proszku 
przez wyczystkę w dolnej części 
komina.
Przed pożarem sadzy w komi-
nie chroni jego regularne czysz-
czenie, przynajmniej cztery 
razy w roku. To wymóg, który  
na właścicielach domów jed-
norodzinnych kładzie roz-
porządzenie ministra spraw 
wewnętrznych i administracji. 
Natomiast przynajmniej raz 
w roku należy przeprowadzić 
obowiązkową kontrolę prze-
wodów wentylacyjnych, dy-
mowych i spalinowych. Za  
brak przeglądów grozi mandat 
w wysokości do 500 zł.
Warto też ubezpieczyć swoją 
nieruchomość. Ubezpieczenie 
nieruchomości od pożaru jest 
obecne w każdej polisie miesz-
kaniowej, a wykupienie jej to 
koszt rzędu 200-500 złotych w 
skali roku.
Co ważne, odszkodowanie po 
pożarze nie będzie przysługiwa-
ło, jeżeli nie posiadamy wyma-
ganych przepisami przeglądów 
technicznych. 
W razie wystąpienia jakich-
kolwiek szkód zostaniemy 
poproszeni przez zakład ubez-
pieczeniowy o wykazanie do-
kumentacji zaświadczającej o 
przebytym przeglądzie komi-
niarskim.

Laptopy dla uczniów
Ponad pół miliona złotych do-
stała gmina Ustka na zakup 
sprzętu komputerowego dla 
uczniów. Pieniądze pochodzą z 
konkursu grantowego Cyfrowa 
Gmina - wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfro-
wym - Granty PPGR.
Do uczniów z terenu całej gmi-
ny trafią w sumie 163 laptopy, 
24 komputery stacjonarne oraz 
11 tabletów. Termin realizacji 
projektu to 10 miesięcy od dnia 
podpisania umowy, a kwota do-
finansowania wynosi 541.104 
złotych. 
Pandemia koronawirusa poka-
zała wiele problemów, a jednym 

z nich jest nauka zdalna na tere-
nach popegeerowskich. Ujawni-
ła ona braki sprzętu komputero-
wego czy utrudnienia w dostępie 
do internetu, co wpłynęło na re-
alizację obowiązków szkolnych 
przez dzieci. Projekt ma wyeli-
minować te ograniczenia. 
Po podpisaniu umowy gmina 
Ustka rozpocznie procedurę za-
kupu sprzętu. Następnie kompu-
tery i tablety zostaną przekazane 
mieszkańcom na własność. 
Projekt jest finansowany ze środ-
ków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020.

Cała gmina w telefonie
Co dzieje się w gminie Ustka, 
gdzie i kiedy można załatwić 
konkretne sprawy, jak skorzy-
stać z pomocy społecznej  
– o tym można dowiedzieć  
się z najnowszej gminnej  
aplikacji. Każdy chętny  
może ją ściągnąć za darmo  
na swojego smartfona.

Aby być na bieżąco z tym, co 
dzieje się w gminie, wystarczy 
ściągnąć na smartfona aplika-
cję !go Gmina Ustka. Miesz-
kańcy znajdą w niej informacje 
o gminnych aktualnościach,  
najważniejszych wydarzeniach, 
także ogłoszenia o programach 
skierowanych do mieszkańców 
i powiadomienia o alertach po-
godowych. 
Przez aplikację można też zgło-
sić usterkę, a gdy urzędnicy 
zajmą się jej naprawą, również 

zostaniemy o tym powiadomie-
ni. 
W specjalnej zakładce znaj-
dziemy również informacje  
o harmonogramie wywozu 
śmieci, są tam również dekla-
racje i zgłoszenia. Aplikacja 
pomoże również w załatwieniu 
spraw urzędowych.
Nie brakuje w niej też użytecz-
nych informacji dotyczących 
seniorów, kultury, ochrony 
zdrowia, edukacji, ekologii i tu-
rystyki.
Ale !go Gmina Ustka to również 
dostęp do najnowszych infor-
macji z kraju, świata, są tam 
również najważniejsze wiado-
mości dla kibiców różnych dys-
cyplin sportowych. 

Za pomocą aplikacji będzie też 
można posłuchać kilku wybra-
nych stacji radiowych. 

Szanowni mieszkańcy gminy Ustka!
W związku z napływem 
uchodźców z Ukrainy do naszej 
gminy podaję Państwu najważ-
niejsze informacje:

1. Zgodnie z wytycznymi Pomor-
skiego Urzędu Wojewódzkiego 
samorządy zobligowane są do 
codziennego raportowania aktu-
alnej liczby uchodźców na swoim 

terenie, dlatego też mieszkańcy, 
którzy przyjęli pod swój dach 
uchodźców powinni bezzwłocz-
nie skontaktować się z Urzędem 
Gminy Ustka i przekazać infor-
mację o liczbie oraz adresie po-
bytu tych osób. Dotyczy to za-
równo mieszkań prywatnych jak 
i innego rodzaju kwater (np. po-
koi gościnnych, domków letni-

skowych, ośrodków wczasowych 
czy hoteli). Należy zgłosić także 
wyjazd uchodźców z podanego 
adresu pobytu.
Informacje prosimy przekazywać 
do p. Justyny Socha (ewidencja 
ludności) pod numerem telefonu 
59 815 24 26 w godzinach pracy 
Urzędu lub mailowo pod adre-
sem ewidencja@ustka.ug.gov.pl.

Gmina w miarę posiadanych 
możliwości będzie wspierać 
uchodźców rzeczowo a także 
zapewniać możliwość edukacji, 
głównie nauki języka polskiego 
oraz obejmować opieką zdro-
wotną.
2. Wszystkie osoby, które wyra-
żają chęć przyjęcia uchodźców 
do swoich kwater proszę o zgła-

szanie tego faktu do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Ustce, który tworzy bazę noc-
legową dla uchodźców na na-
szym terenie. Decyzję o przyję-
ciu rodzin ukraińskich proszę 
podejmować z wielką rozwagą  
i odpowiedzialnością. 
Ważne jest, aby uchodźcy odna-
leźli stabilizację i spokój oraz nie 

byli narażeni na kolejne reloka-
cje.
3. Dziękuję wszystkim, którzy 
do tej pory okazali wielkie serce 
przy zbiórkach artykułów pierw-
szej potrzeby dla uchodźców. Jest 
to budujące, jak wiele osób anga-
żuje się w pomoc potrzebującym. 

Anna Sobczuk – Jodłowska
Wójt Gminy Ustka

Straż gminna  
przypomina

W związku z nadejście sezonu 
wiosennego, w którym wiele 
osób robi porządki na swoich  
posesjach, straż gminna 
przypomina o zakazie spalania 
odpadów zielonych. Za takie 
wykroczenie grozi kara 
w wysokości od 20 zł  
do 500 zł. 

Właściciele nieruchomości są 
obowiązani do uprzątnięcia 
między innymi błota i innych 
zanieczyszczeń z chodników 
położonych wzdłuż nierucho-
mości, przy czym za chodnik 
uznaje się również wydzieloną 
część drogi publicznej służącą 
dla ruchu pieszego położoną 
bezpośrednio przy granicy nie-
ruchomości.
Strażnicy przypominają rów-
nież właścicielom psów o ich 
regularnym szczepieniu przeciw 
wściekliźnie oraz prawidłowym 
nadzorze nad swoimi pupilami. 
Brak odpowiedniej opieki nad 
zwierzęciem może skutkować 
mandatem w wysokości od 20 do 
250 zł. 
Ponadto pies może czuć się nie-
pewnie spacerując bez opiekuna 

poza miejscem zamieszkania, 
w wyniku czego może stać się 
agresywny i zaatakować napo-
tkane przez siebie osoby lub 
zwierzęta. Opiekunowie psów 
powinni również zwrócić uwa-
gę na wyprowadzanie zwierząt 
do lasu. Nie wolno puszczać ich  
tam wolno, gdyż grozi to karą do  
500 zł. 
Straż gminna rozpoczęła kontro-
lę budynków pod kątem umiesz-
czenia w odpowiednim miejscu i 
utrzymaniu w należytym stanie 
tabliczki z numerem posesji. 
Numer porządkowy jest bardzo 
ważny i jego brak jest dużym 
utrudnieniem dla służb ratow-
niczych. 
W grudniu straż gminna prze-
prowadziła w szkołach prelekcje 
dotyczące bezpiecznych ferii 
oraz odpowiedzialnego obcho-
dzenia się z materiałami piro-
technicznymi podczas zabawy 
sylwestrowej.
W związku z okresem grzew-
czym straż gminna we współpra-
cy ze Starostwem Powiatowym 
w Słupsku, przeprowadzała kon-
trole pieców, z wykorzystaniem 
drona z głowicą antysmogową.

Pomagamy uchodźcom
Mieszkańcy gminy Ustka poma-
gają uchodźcom z Ukrainy. Z my-
ślą o nich prowadzone są zbiórki 
darów, wielu uchodźców znalazło 
też schronienia w mieszkaniach, 
domach i ośrodkach na terenie 
całej gminy. Pomoc humanitarna 
do gminy dociera również z za-
przyjaźnionego miasta Anklam.
Kilka samochodów wypełnio-
nymi darami dla uchodźców 

przyjechało do Ustki z Anklam, 
miasta w północno-wschodnich 
Niemczech, znajdującego się 50 
km od Świnoujścia. Od miesz-
kańców z zaprzyjaźnionego z 
naszą gminą miasta Ukraińcy 
otrzymają między innymi żyw-
ność, środki czystości, kosme-
tyki i lekarstwa. Nasi niemieccy 
przyjaciele nie wrócili do domów 
sami. Zabrali ze sobą grupę 18 

uchodźców, która w Anklam zna-
lazła mieszkania, wyżywienie i 
opiekę. Wcześniej jednak goście 
z Niemiec odwiedzili ukraińskie 
dzieci przebywające w ośrodkach 
w Rowach oraz zobaczyli maga-
zyny pomocowe w Wytownie i 
Rowach.
W świetlicy wiejskiej w Rowach 
posegregowane dary wydawane 
są potrzebującym uchodźcom. 

Dzieciom potrzebne rzeczy do-
starczane są na bieżąco do ośrod-
ków. Dary chętnie przekazują 
mieszkańcy gminy, ale pomoc 
rzeczowa dotarła również z Lę-
borka i okolic.  Dary nadal moż-
na składać codziennie w godz. 
7.30-16.30 w Centrum Kultury 
Gminy Ustka, ul. Darłowska 3b, 
lub w środy w godz. 15-19 w Ro-
wach, ul Kościelna 2a. Potrzebne 

pilnie są podstawowe produkty 
do utrzymania higieny osobi-
stej: mydła, szampony, pasty i 
szczoteczki do zębów, grzebienie, 
szczotki do włosów, podpaski. Z 
ubrań głównie bielizna w dobrym 
stanie, a najlepiej nowa: skarpet-
ki, majtki, biustonosze. O tym, 
co konkretnie można podarować 
uchodźcom, można pytać w świe-
tlicy w Rowach, tel. 504 222 423, 

w Centrum Kultury Gminy Ust-
ka, tel. 515 135 677 oraz w Gmin-
nym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej, tel. 59 814 71 97.
Do naszej gminy przyjechało już 
kilkuset uchodźców z Ukrainy. 
Są to przede wszystkim rodziny, 
głównie matki z dziećmi, ale rów-
nież dzieci z domów dziecka. Po-
chodzą między innymi z Łucka, 
Charkowa i okolic Kijowa.

Telefony alarmowe:
112 - ogólny
997 - policja

998 - straż pożarna
999 - pogotowie ratunkowe

518530580 - Straż Gminna Gminy Ustka
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Piłkarskie mistrzostwa w hali
Sześć reprezentacji sołectw 
uczestniczyło w Halowych 
Sołeckich Mistrzostw w Piłce 
Nożnej o Puchar Wójta Gminy 
Ustka. Wygrała drużyna z 
Objazdy.

Turniej otworzyła i kibicowała 
wszystkim zespołom wójt Anna-
-Sobczuk Jodłowska. Rozgryw-
ki toczyły się systemem każdy  
z każdym. Mecze trwały 10 minut 
bez zmiany stron. W sumie roze-
grano 15 meczów turniejowych. 
Dwie drużyny zgromadziły po 
10 punktów. O kolejności zade-
cydował wynik bezpośredniego 
meczu. Ten okazał się korzystny 
dla teamu z sołectwa Objazda, 
która pokonała sołectwo Prze-
włoka 2:0. Trzecie miejsce zaję-

ła drużyna sołectwa Duninowo  
z dorobkiem 9 pkt. Kolejne miej-
sca zajęli: Pęplino (8 pkt), Zi-
mowiska (6 pkt) i Machowinko, 
które pomimo zajęcia ostatniego 
miejsca wykazało się ogromną 
ambicją i grą do końca. 
Zwycięski skład sołectwa Ob-
jazda tworzyli: Mateusz Nieź-
wiński, Adrian Piszczek, Patryk 
Piszczek, Rafał Duszyński, Kac-
per Panasiuk, Krystian Klimas, 
Michał Kargul, Mariusz Muraw-
ski i Mateusz Grudniewski.
Zawody prowadzili sędziowie Po-
morskiego Związku Piłki Nożnej 
z Lęborka Dominik Buczkowski  
i Krystian Kuczyński. 
Królem strzelców z siedmioma 
bramkami został Mateusz Grud-
niewski reprezentujący sołectwo 

Objazda, reprezentant Dunino-
wa Karol Laskowski wybrany 
został najlepszym bramkarzem, 
nagrodę otrzymał również 
najstarszy zawodnik turnieju 
Marian Jarczyński, który grał  
w drużynie Zimowisk. Kibiców 
do dopingu zachęcał redaktor 
Krzysztof Niekrasz z „Głosu Po-
morza”, który pełnił obowiązki 
spikera zawodów. 
Organizator imprezy, Centrum 
Kultury Gminy Ustka, podkre-
śla fakt bardzo dobrej atmosfery 
podczas zawodów i sportowej 
walki fair, dzięki czemu inter-
wencje ekipy medycznej należa-
ły do rzadkości. Centrum kultu-
ry dziękuje Szkole Podstawowej 
w Objeździe za wsparcie tech-
niczne zawodów. 

Historia Duninowa

Koło Sympatyków Historii, 
które powstało przy Bibliotece 
Publicznej w Duninowie,  
rozkręca się na dobre.  
Kilkanaścioro mieszkańców 
Duninowa i okolicznych  
miejscowości, żądnych  
zdobycia wiedzy o swoim 
regionie, spotyka się raz  
w miesiącu, aby posłuchać  
i podyskutować  
o historii. 

Tym razem prelegentem był To-
masz Urbaniak, jeden z najbar-
dziej znanych słupskich histo-
ryków, który historią naszego 
regionu zajmuje się już prawie 
30 lat. Jest autorem kilkunastu 

książek i niezliczonej liczby ar-
tykułów. Spędza wiele czasu w 
archiwach całej Europy, prze-
gląda mapy, plany miast i wsi. 
Za pomocą starych map i od-
biornika GPS kataloguje dawne 
osady, wsie, budynki i pomniki. 
Jeździ rowerem po okolicznych 
miejscowościach. Niedawno 
ukazała się książka, będąca 
efektem prawie 20 letniej pra-
cy nad materiałem. To ,,Dawne 
młyny wodne i wietrzne powia-
tu słupskiego. Przeszłość-Teraź-
niejszość-Przyszłość.” Książkę 
można znaleźć między innymi 
w gminnych bibliotekach. 
Podczas spotkania Koła Sym-
patyków Historii Tomasz Urba-

niak opowiadał o dziejach Du-
ninowa. Zaprezentował także 
wiele materiałów źródłowych, 
zdjęć i planów miejscowości z 
ostatnich 150 lat. Swoją wiedzą 
na temat przeszłości Duninowa 
podzielili się również uczestni-
cy spotkania. Niektóre poru-
szone wówczas wątki powrócą 
niebawem, a zwłaszcza ten 
związany z dokładną lokalizacją 
miejscowej gospody. 
Za miesiąc kolejne spotkanie, 
podczas którego gośćmi będą 
najstarsze mieszkanki Dunino-
wa. W planach Koła Sympaty-
ków Historii, oprócz prelekcji 
i wykładów, są także wycieczki 
po najbliższej okolicy.

Ferie pełne gier i zabaw
Centrum Kultury Gminy Ustka 
wspólnie z urzędem gminy 
przygotowało, jako jedyna 
instytucja, zorganizowane 
zajęcia dla 120-osobowej grupy 
dzieci i młodzieży podczas fe-
rii zimowych. Dwutygodniowy 
cykl zajęć, zabaw oraz różnych 
aktywności przebiegał pod na-
zwą „Kreatywnie i Aktywnie”. 

Było różnorodnie i ciekawie, 
zarówno dla ciała, jak i umysłu. 
Sportowo-rekreacyjny wymiar 
ferii zapewniało lodowisko 
Biały Orlik usytuowane przy 
siedzibie centrum kultury przy 
ulicy Darłowskiej w Ustce. Za-
jęcia na lodowisku wzmocnione 
były o turnieje, gry (badmin-
ton, tenis stołowy, piłkarzyki), 
zabawy na hali sportowej oraz 
zajęcia w siedzibie centrum, 
gdzie stworzona została strefa 
gier. Sporym zainteresowaniem 
cieszyły się też warsztaty kre-
atywne, czyli robienie mydełek 
i zimnej porcelany. Dzieci od-
wiedziły też kino Delfin, gdzie 
obejrzały film „Skarb Miko-

łajka”. Na dzieci każdego dnia 
czekał poczęstunek: drożdżów-
ki, bułki z serem i wędliną oraz 
kubek kakao. 
Kolejnymi miejscami zajęć fe-
ryjnych były świetlice wiejskie 

w Charnowie, Gąbinie i Zale-
skich. Tam też na brak cieka-
wych zajęć dwa razy w tygo-
dniu ich uczestnicy nie mogli 
narzekać. Były gry planszowe i 
zajęcia kulinarne. Dzieci mogły 

się zapoznać ze sztuką robienia 
makramy, porcelany oraz malo-
wania na szkle. 
Największym zainteresowa-
niem cieszyły się natomiast za-
jęcia z robotyki.

Muzyczna  
solidarność

Kilkunastoosobowa  
grupa muzyków amatorów,  
działających przy cerkwi 
grecko-katolickiej w Słupsku, 
pracowała w studiu nagrań 
Centrum Kultury Gminy 
Ustka.

Zespół Vyshyvanka nagrał pro-
test song przeciwko barbarzyń-
skiej wojnie, jaką Rosja pro-
wadzi w Ukrainie. Ten utwór 
to również gest solidarności 
mieszkańców gminy Ustka  
z narodem ukraińskim. 
Piosenką zespół chce wesprzeć 
duchowo żołnierzy oraz obroń-
ców cywilnych zaatakowanej 
Ukrainy. 
Grupa wokalna Vyshyvanka 

ze Słupska powstała niespełna 
roku temu. W skład zespołu 
wchodzą osoby z kolejnych po-
koleń przesiedleńców akcji Wi-
sła z 1947 roku, którzy trafili na 
północ Polski z Ukrainy. 
Nieformalnym kierownikiem 
zespołu jest Mirosława Bułka, 
która zajmuje się akompania-
mentem, grając na akordeonie 
i instrumentach klawiszowych. 
Vyshyvanka to grupa, która 
kocha ukraińskie pieśni ludowe  
i patriotyczne. 
W studio została nagrana jed-
na z nich: „Oj u luzi chervona 
kalyna”. 
Mamy nadzieję, że zyska ona 
szeroką słuchalność i oglądal-
ność.



Wieści z gminy USTKAwieści ze szkół6
-

Szkoła  
Podstawowa 
CHARNOWO

Szkoła  
Podstawowa 

OBJAZDA

Do hymnu

4 lutego 2022  w Akademii  
Pomorskiej w Słupsku odbyła 
się prapremiera wykonania 
Hymnu Szkoły Podstawowej 
im. Ludzi Morza  
w Objeździe. 

Chór szkolny pod dyrekcją Pani 
Małgorzaty Rozwadowskiej (w 
okrojonym przez pandemię 
składzie) wykonał we współpra-
cy ze studentami AP w Słupsku 

oraz solistkami chóru Kantele 
i orkiestrą AP pieśń, która jest 
hymnem naszej szkoły. Słowa i 
muzykę napisała Pani profesor 
Monika Zytke z AP. Dziękujemy 
Pani Profesor, Pani Małgorza-
cie Rozwadowskiej, Rodzicom 
chórzystek. Ale nade wszystko 
dziękujemy chórzystkom, za 
profesjonalizm, za poświęcony 
czas, za próby i za radość z wy-
konania.

Pierwsza pomoc
Przedszkolaki oraz uczniowie 
z klas I-III uczestniczyli w 
warsztatach z Misiem Edziem. 
Spotkanie miało na celu zapo-
znanie dzieci z podstawowymi 
zasadami udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej. 

Nauczyły się opatrywać lekkie 
urazy, poznały bezpieczną dla 

poszkodowanego pozycję i tre-
nowały na misiu prawidłowe 
ułożenie. Ćwiczyły też masaż 
serca na specjalistycznym fanto-
mie LED. 
Była to doskonała forma połą-
czenia nauki z zabawą, poprzez 
którą dzieci zdobyły cenną  
wiedzę z zakresu pierwszej po-
mocy. 

„Podwodny świat”
W styczniu przedszkolaki i naj-
młodsi uczniowie uczestniczyli 
w przedstawieniu Gwiezdnego 
Teatru. 
Dzięki muzyce i kolorowym 

światłom wszyscy przenieśli się 
do podwodnego świata. Podczas 
zabaw i projekcji edukacyjnej 
dzieci poznały mieszkańców 
oceanów, jezior i rzek. 

Rajd zimowy 
5 marca odbył się zimowy rajd 
zorganizowany przez Klub 
Turystów Pieszych „Mikoła-
jek” PTTK w Słupsku,  
w którym wzięła udział  
liczna ekipa z naszej szkoły. 

Głównym celem rajdów, w któ-
rych regularnie uczestniczy 
młodzież szkolna jest populary-
zacja turystyki pieszej, promocja 
aktywności fizycznej, zdrowego 
stylu życia oraz promowanie 
aktywnego wypoczynku. Rajdy 

piesze to również dobra okazja 
do integrowania się ze sobą. Tra-
sa wiodła szlakiem turystycznym 
PTTK „Doliny Słupi”z Dębnicy 
Kaszubskiej poprzez leśne duk-
ty do elektrowni wodnej - Skar-
szów Dolny. Uczniowie dzielnie 
przemierzyli dystans ok. 12 km 
zmierzając w kierunku mety w 
Lubuniu. Wspaniała pogoda i 
dobry humor towarzyszyły pie-
churom na całej trasie rajdu. 
Wszyscy zmęczeni, ale szczęśliwi 
wrócili do Objazdy.

„Skrawek morza pod 
choinką”
W grudniu uczniowie wzięli 
udział w konkursie o zasięgu 
wojewódzkim na najpiękniejszą 
ozdobę świąteczną z motywem 
morskim/marynistycznym. 

Konkurs przeznaczony był dla 
przedszkolaków i uczniów klas 
0-3 szkół podstawowych. Przed-
świąteczna zabawa cieszyła się 
dużym powodzeniem - na kon-
kurs nadesłano 143 prace. Wy-
różnienia w konkursie otrzyma-
ły uczennice: Kamila Kusińska z 
grupy „Muszelek”, Hanna Czaja 
z grupy „Bursztynków” i Kaja 
Rzepka z klasy III oraz Maja 
Brach z grupy „Delfinków”.

W karnawale...
Bal karnawałowy jest atrakcją bar-
dzo lubianą przez dzieci, dostar-
cza im wielu przeżyć i radości. 11 
lutego w grupach przedszkolnych 
i klasach I-III odbył się bal kar-
nawałowy. Był to czas niecierpli-

wie wyczekiwany przez uczniów. 
Tego dnia każda klasa lekcyjna 
zamieniła się w piękną salę balo-
wą. Dzieci przebrane w kolorowe 
stroje bawiły się wyśmienicie przy 
dźwiękach muzyki! 

Niespodzianki dla pań

Z okazji Dnia Kobiet w Szkole 
Podstawowej w Charnowie 
odbył się uroczysty apel. 
Samorząd Uczniowski pod 
przewodnictwem Filipa Za-
rzyckiego przygotował piękne 
upominki dla wszystkich 
kobiet. Dodatkową niespo-
dzianką był występ Konrada 
Batora, który zagrał „Sto 
lat” na saksofonie. Chłopcy z 
poszczególnych klas również 
pamiętali w tym dniu o swo-
ich koleżankach, obdarowując 
je niespodziankami i miłymi 
słowami.

Zbiórka dla uchodźców  
z Ukrainy
Uczniowie, ich rodzice, nauczy-
cieli i pracownicy administra-
cyjni Szkoły Podstawowej im. 
Ziemi Usteckiej w Charnowie 
solidaryzują się z narodem 
ukraińskim, włączając się do 
akcji wsparcia. Pojawiły się już 
pierwsze dary najbardziej po-
trzebnych rzeczy, które prze-
kazane zostaną uchodźcom. 
Zbiórka jeszcze będzie trwała, a 
przyłączyć się do niej może każ-
dy chętny. 
Dodatkowo uczniowie III klasy 
wykonali drzewko przyjaźni. 
Wszyscy teraz kierują dobre 
myśli w stronę Ukrainy.

Angielskie walentynki
Z okazji Dnia Świętego Walen-
tego w naszej szkole odbył się 
konkurs z języka angielskie-
go na kreatywną walentynkę. 
Uczniowie wykazali się niezwy-
kłą kreatywnością oraz twór-
czością poetycką. Wyróżniono 
15 prac uczniów z klas 0-VIII.

Zimowe pejzaże
Rozstrzygnięto Szkolny Kon-
kurs Plastyczny „Zimowy pej-
zaż”. Brały w nim udział dzieci 
z klas 0-III. Jury miało ogromny 
problem z wyłonieniem zwy-

cięzców, gdyż wszystkie prace 
były bardzo ciekawe, a młodzi 
twórcy wykazali się dużą kre-
atywnością. 
Z 30 prac, jakie wpłynęły na 
konkurs, aż 17 zostało na-
grodzonych i wyróżnionych,  
a ich autorki i autorzy otrzymali 
nagrody-niespodzianki.

Karnawał dla maluchów
Dzieci z oddziału przedszkol-
nego i klas 1-3 SP w Charnowie 
bawiły się na balu karnawało-
wym. 
Część maluchów przebrała się 
za bohaterów bajek i filmów. 
Oprócz tańców były też kon-
kursy i poczęstunek. 

Kochanym Dziadkom!
Z okazji Dnia Babci i Dziadka każda grupa przedszkolna  
przygotowała prezent, krótki montaż słowno - muzyczny,  

zaś klasy I-III laurki i drobne upominki. Wszystko po to, by ten 
wyjątkowy dzień upłynął wszystkim Babciom i Dzidkom miło  

i w poczuciu docenienia Ich roli w życiu każdego wnuczka.
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NOWY NABÓR
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SZKOŁA PODSTAWOWA
 IM. LUDZI MORZA 

W OBJEŹDZIE

W  N A S Z E J  S Z K O L E

Z A P E W N I A M Y
dostęp do WIFI i nowoczesnych urządzeń
audiowizualnych
bogata biblioteka z czytelnią, nowoczesna
świetlica ze stołówką, pełne zaplecze
sportowe, wielofunkcyjne boisko Orlik, plac
zabaw 
monitoring,  zamykane szafki dla każdego
ucznia
nasza kadra to życzliwy dla uczniów,
innowacyjnie nastawiony zespół
współpracujemy z rodzicami i środowiskiem
lokalnym w ramach współpracy z Radą
Rodziców 

język angielski od przedszkola
język kaszubski dla każdego
opieka specjalistów: pedagog, logopeda, 
 terapeuta integracji sensorycznej,
pielęgniarka
koła zainteresowań: teatralne, sportowe,
wokalne, turystyczne, przedmiotowe
zajęcia wyrównawcze, terapia pedagogiczna,
programowanie i inne
zajęcia sportowo-ruchowe 
pracujemy metodą projektów
posiłki z własnej kuchni
nasi uczniowie odnoszą sukcesy w konkursach
na szczeblu międzynarodowym, krajowym,
wojewódzkim, międzyszkolnym

Objazda 95, 76-270 Ustka
tel. 59 814-17-15
e-mail: spobjazda@wp.pl

 S E R D E C Z N I E  Z A P R A S Z A M Y !  

TERAPIA BIOFEEDBACK
TERAPIA INTEGRACJI SENSORYCZNEJ
GRUPY PRZEDSZKOLNE 3, 4, 5, 6 LATKÓW

PRZEDSZKOLE 10 GODZINNE 6:30-16:30
CAŁODZIENNE WYŻYWIENIE
DOJAZDY
WCZESNE WSPOMAGANIE ROZWOJU 

Młodzi czytelnicy
Dla pierwszoklasistów ze Szko-
ły Podstawowej w Zaleskich 
nadszedł kolejny ważny dzień 
w szkole. Na początku lutego 
zostali pasowani na czytelników 
biblioteki. 
Na początku najmłodsi ucznio-
wie odgadywali zagadki, które 
sprawdzały ich znajomość boha-
terów baśni i bajek. W bibliotece 
pojawili się: Czerwony Kapturek, 
Śpiąca Królewna, nie zabrakło też 
Jasia i Małgosi, Kopciuszka oraz 
Królowej Śniegu i wielu innych 
postaci. Po takim wprowadze-
niu przyszli czytelnicy złożyli 

uroczyste przyrzeczenie. Obie-
cali, że będą kochać i szanować 
książki, korzystać z ich mądrości 
i sumiennie wypełniać obowiązki 
czytelnika. Po przyrzeczeniu na-
stąpiło uroczyste pasowanie na 
czytelnika. Nowi przyjaciele ksią-
żek otrzymali dyplomy, kartoniki 
z prośbami książki oraz List do 
rodziców. Otrzymane pamiątki 
będą przypominały im nie tylko 
o tym uroczystym wydarzeniu, 
ale i o zasadach postępowania z 
lekturami. 
Wszyscy zostali zaproszeni do 
częstego odwiedzania biblioteki i 

korzystania z jej zbiorów. Z pew-
nością biblioteka będzie kojarzy-
ła się teraz najmłodszym czytel-
nikom z miejscem bezpiecznym, 
przyjaznym i radosnym, w któ-
rym wszyscy uczniowie są za-
wsze mile widziani. 
Warto przypomnieć, że od nie-
dawna mieści się ona w nowym, 
przestronnym pomieszczeniu na 
najwyższej kondygnacji w szko-
le, a dzięki pozyskaniu dotacji na 
zakup nowości wydawniczych 
znajduje się w niej coraz wię-
cej ciekawych pozycji literatury 
dziecięcej i młodzieżowej.  

Solidarni z Ukrainą
Od kilku tygodni płynie fala 
pomocy i wsparcia dla uchodź-
ców z Ukrainy. Razem z całą 
Polską, Szkoła Podstawowa  
w Zaleskich, poruszona tragicz-
nymi wydarzeniami, włączyła się  
w zbiórkę niezbędnych rze-
czy. Ma już za sobą pierwszy 
transport darów do punktu 
zbiorczego w Ustce. Dużym za-
angażowaniem w przekazaniu 
potrzebnych rzeczy wykazali się 
wolontariusze z klasy ósmej.  
Wszystkim ofiarodawcom ser-
decznie podziękowania za do-
tychczasowe zaangażowanie 
składają władze szkoły.

Uczeń dostanie asystenta
Gmina Ustka otrzymała dotację 
na realizację projektu pn. Asy-
stent ucznia ze specjalnymi po-
trzebami edukacyjnymi w Szko-
le Podstawowej w Zaleskich. 
Pieniądze przeznaczone będą na 
zatrudnienie asystenta na dzie-
sięć miesięcy. Asystent udzieli 
wsparcia uczniom, którzy mają 
trudności w samodzielnym 
funkcjonowaniu w szkole, w 
komunikowaniu się, prezentują 
zachowania agresywne czy inne 

wynikające z niskich kompeten-
cji społecznych. Projekt będzie 
realizowany do końca lutego 
przyszłego roku. Kwota dotacji 
wynosi 20 412 złotych. 
Dzięki pomocy asystenta popra-
wi się funkcjonowania ucznia w 
zespole klasowym, zwiększenie 
jego aktywności, budowanie 
samodzielności i kształtowanie 
poczucia własnej wartości. W 
skali kraju, zebrane w trakcie 
projektu doświadczenia i prze-

prowadzone badania zostaną 
użyte zostaną między innymi do 
przygotowania założeń praw-
nych oraz opisu kwalifikacji 
asystenta ucznia. 
Projekt realizowany jest w ra-
mach Programu Operacyjne-
go Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020, Oś Priorytetowa 2 
Efektywne polityki publiczne 
dla rynku pracy, gospodarki i 
edukacji, Działanie 2.10. Wyso-
ka jakość systemu oświaty.
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Bałamątek
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 8 9 10 11 12
11 12 13 13 14 15 16 17 9 10 11 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19
18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 21 2222 23 24 25 26
25 26 2727 28 29 30 23 24 2525 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

Charnowo; Niestkowo; Lędowo; Modła; Modlinek; Machowino; 
Redwanki; Możdżanowo; Pęplino; Duninówko; Starkowo; Krężołk

i Golęcino; Zaleskie; Zabłocie
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12
11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 17 18 19
18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26
25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

Dalimierz Przewłocki
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 1 1 2 3 4 5
4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 6 7 8 9 10 11 12

11 11 12 13 14 15 16 17 9 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19
18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 20 21 22 23 24 25 26

2525 26 27 28 29 30 2323 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

Dębina; Poddąbie
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 555 6 7 8 6 7 7 8 9 10 11 12
11 12 12 13 14 15 16 17 9 10 10 11 12 13 14 15 13 14 14 15 16 17 18 19
18 19 20 21 22 23 24 16 17 17 18 19 20 21 22 20 21 21 22 23 24 25 26
25 2626 27 28 29 30 23 2424 25 26 27 28 29 27 2828 29 30

30 31 31

Gąbino; Dominek; Osieki Słupskie
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 3 1 1 2 2 3 4 5

4 5 6 7 7 8 9 10 2 3 4 5 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12
11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 17 17 18 19
18 19 20 21 21 22 23 24 16 17 18 19 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26
25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 30

30 31

Machowinko
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 7 8 9 10 11 12
11 12 12 13 14 15 16 17 9 10 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19
18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 21 21 22 23 24 25 26
25 2626 27 28 29 30 23 2424 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

Objazda; Wytowno
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 6 7 8 9 10 11 12
11 11 12 13 14 15 16 17 9 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19
18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 2020 21 22 23 24 25 26

2525 26 27 28 29 30 2323 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30
30 31

Orzechowo; Zapadłe
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 9 10 11 12
11 12 13 14 14 15 16 17 9 10 11 12 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19
18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 2323 24 25 26
25 26 27 2828 29 30 23 24 25 2626 27 28 29 27 28 29 30

30 31

Przewłoka
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 3 1 1 2 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 5 5 6 7 8 6 7 8 9 9 10 11 12
11 12 13 14 14 15 16 17 9 10 11 12 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 18 19
18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 19 20 21 22 20 21 22 23 23 24 25 26
25 26 27 2828 29 30 23 24 25 2626 27 28 29 27 28 29 3030

30 31

Przewłoka, ul. Sienna 5,22,50; Przewłoka, ul. Wakacyjna 12; Wytowno Kolonia; Objazda dz. 
444/13; Objazda dz. 444/9; Machowinko 22G; Machowinko dz. 146/2; Dębina ul. Łąkowa dz.483, 
dz.471, dz.472, dz.473, dz. 474, dz. 505; Dębina ul. Pogodna 24, 37; Dębina, ul. Pogodna dz.246, 
dz.257, dz.279, dz.280, dz. 287, dz.288, dz.298, dz.299, dz. 308, dz.324, dz.325, dz.329, dz. 332, 

dz.345, dz.351, dz. 359, dz. 378, dz. 379, dz.380 ; Dębina, ul. Dolina Fiołków dz. 103/59
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 55 6 7 8 9 10 2 3 4 5 5 5 6 7 8 6 7 7 8 9 10 11 12
11 12 12 13 14 15 16 17 9 10 10 11 12 13 14 15 13 14 14 14 15 16 17 18 19
18 19 19 19 20 21 22 23 24 16 17 17 17 18 19 20 21 22 20 21 21 22 23 24 25 26
25 26 26 27 28 29 30 23 2424 25 26 27 28 29 27 28 28 28 29 30

30 31 31 31

Rowy
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 3 1 1 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 4 5 5 6 7 8 6 7 8 8 9 10 11 12
11 12 13 13 14 15 16 17 9 10 11 11 12 13 14 15 13 14 15 15 16 17 18 18 19
18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 18 19 20 21 22 20 21 22 22 23 24 25 26
25 26 27 27 28 29 30 23 24 2525 26 27 28 29 27 28 29 29 30

30 31

Wodnica; Duninowo; Lędowo-Osiedle; Grabno; Zimowiska
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 5 6 7 8 9 10 2 2 3 4 5 6 7 8 6 7 7 8 9 10 11 12
11 12 12 13 14 15 16 17 9 10 10 11 12 13 14 15 13 14 14 15 16 17 17 18 19
18 19 19 20 21 22 23 24 16 17 17 18 19 20 21 22 20 21 21 22 23 24 25 26
25 2626 27 28 29 30 23 2424 25 26 27 28 29 27 2828 29 30

30 31 31

Dla nieruchomości zamieszkanych w miejscowości: 

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6.00 PRZED POSESJĘ

Więcej informacji : Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urząd Gminy w Ustce tel. 59 815 24 24

BIO ODPAD ZMIESZANY METALE I TWORZYWA SZTUCZNE PAPIER SZKŁO

Powiedz mi czym się grzejesz…
Przypominamy, że do 30 czerw-
ca br. należy zgłosić źródła 
ciepła zainstalowane w swoim 
budynku. Obowiązek dotyczy 
wszystkich nieruchomości – za-
równo zamieszkałych jak i nie 
zamieszkałych.
Spisać można się na dwa spo-
soby:
• tradycyjnie „papierowo” – 

poprzez wypełnienie druku 
i dostarczenie go do Urzędu 
Gminy,

• elektronicznie - wypełniając 

deklarację po zalogowaniu 
profilem zaufanym na stronie 
www.ceeb.gov.pl.

Druki do pobrania:
• na stronie ceeb.gov.pl;
• na stronie internetowej gminy 

– www.ug.gov.pl, w zakładce 
„Jak załatwić sprawę?”. (Na-
stępnie wybieramy referat ds. 
geodezji , ochrony środowiska 
i rolnictwa – deklaracje znaj-
dują się w dziale „Ochrona 
środowiska”)

Zgodnie z Rankingiem Gmin 

Głównego Urzędu Nadzoru 
Budowlanego (organu przepro-
wadzającego spis źródeł ciepła)  
nasza gmina znajduje się ak-
tualnie na 117 (na 123 gminy)  
miejscu wśród gmin wojewódz-
twa pomorskiego z wynikiem 
zaledwie 14% złożonych dekla-
racji. To bardzo niewiele w po-
równaniu z sąsiednimi gmina-
mi Smołdzino (2 miejsce i 49% 
złożonych deklaracji) czy Słupsk 
(58 miejsce i 28% złożonych de-
klaracji).

UWAGA! Dotychczasowe ankiety dotyczące źródeł ciepła (przesłane z wymiarem podatku w 2021 roku 
oraz przeprowadzane w terenie przez ankieterów) dotyczyły gminnego spisu. Obecne działania mają 
charakter ogólnopolski – mimo wypełnienia wcześniejszej ankiety/rozmowy z ankieterem należy złożyć 
deklarację do bazy CEEB. Za brak wpisu grożą kary finansowe!

Szanowni Mieszkańcy!
Informujemy, że na terenie Gmi-
ny Ustka – na cmentarzach w 
Objeździe i Wytownie działa  

aplikacja GROBONET.COM.
Aplikacja pozwala odszukać  
miejsce pochówku osoby zmarłej 
z poziomu przeglądarki interne-

towej. Umożliwia dokładne i jed-
noznaczne określenie położenie 
grobu na cmentarzu oraz ułatwia 
jego odnalezienie w przestrzeni.
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